



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**FBT Service Holding ApS**

Asylgade 13 A  
2800 Kgs. Lyngby

CVR nr. 26 08 60 19

**Årsrapport for 2017**  
17. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2018  
Dirigent

Navn: Flemming Tønnesen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15-17

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

FBT Service Holding ApS  
Asylgade 13 A  
2800 Kgs. Lyngby

CVR nr.: 26 08 60 19  
Stiftet: 24. maj 2001  
Hjemsted: Lyngby  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Flemming Boe Kromann Tønnesen, Asylgade 13 A, 2800 Kgs. Lyngby

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentvirksomhed samt investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 5.413, og et underskud på tkr. 5.499 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Selskabets har i regnskabsåret været påvirket af den finansielle situation i selskabets associerede virksomheder, hvilket har været den væsentligste årsag til at selskabet har realiseret et resultat på tkr. -5.499.

Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-200.480</b>	<b>255</b>
Personaleomkostninger	1	-479.933	-776
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	0	-62
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-2.507.418	0
Andre driftsomkostninger		-569.662	-6
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.757.493</b>	<b>-589</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	572
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		0	65
Andre finansielle indtægter		360.720	394
Nedskrivning af finansielle aktiver		-2.015.533	-331
Andre finansielle omkostninger		-570	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.412.876</b>	<b>111</b>
Skat af årets resultat	3	-85.719	112
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.498.595</b>	<b>223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	104
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		345.000	101
Overført resultat		-5.843.595	18
<b>I alt disponering</b>		<b>-5.498.595</b>	<b>223</b>

## Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 <u>tkr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>1</u>	<u>318</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>1</b></u>	<u><b>318</b></u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>0</u>	<u>1.981</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>1.981</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><u><b>1</b></u></u>	<u><u><b>2.299</b></u></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.250	10
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	4.134
Andre tilgodehavender		135.971	766
Tilgodehavende selskabsskat		21.804	41
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	50
Udskudte skatteaktiver		<u>0</u>	<u>85</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>164.025</b></u>	<u><b>5.086</b></u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>782.560</u>	<u>1.832</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<u><b>782.560</b></u>	<u><b>1.832</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>4.264.098</b></u>	<u><b>2.174</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><u><b>5.210.683</b></u></u>	<u><u><b>9.092</b></u></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>5.210.684</b></u></u>	<u><u><b>11.391</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2016 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	200.000	200
Overført resultat	4.885.190	10.728
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	205
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.085.190</b>	<b>11.133</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.200	31
Anden gæld	101.294	227
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>125.494</b>	<b>258</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>125.494</b>	<b>258</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.210.684</b>	<b>11.391</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	8	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9	

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>10.728.785</b>
Årets resultat	0	345.000	-5.843.595
	<b>0</b>	<b>345.000</b>	<b>-5.843.595</b>
Betalt udbytte	0	-345.000	0
	<b>0</b>	<b>-345.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>4.885.190</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b>5.085.190</b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
<b>Ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2016 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	437.520	703
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	42.413	73
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>479.933</b>	<b>776</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	62
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>62</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	85.081	-112
Regulering af tidligere års skat	638	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>85.719</b>	<b>-112</b>
<b>4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	398.701	613
Tilgang i årets løb	0	109
Afgang i årets løb	-383.744	-324
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>14.957</b>	<b>398</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-80.038	-175
Årets afskrivninger	0	-62
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	65.082	157
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-14.956</b>	<b>-80</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1</b>	<b>318</b>



## Noter

		2016 tkr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	665.000	705
Afgang i årets løb	-40.000	-40
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>625.000</b>	<b>665</b>
Værdireguleringer, primo	1.502.918	894
Årets resultat efter skat	0	604
Andre værdireguleringer	0	5
Regulering af tidligere års opskrivninger	-1.752.918	0
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<b>-250.000</b>	<b>1.503</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-187.500	-150
Årets nedskrivninger på goodwill	-187.500	-37
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-375.000</b>	<b>-187</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.981</b>

### Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme &amp; ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
thoma-byg A/S	Herlev, DK	50%	-	-
FT Ejendomme ApS	Herlev, DK	50%	-	-

### 6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<b>0</b>	<b>50</b>
---	----------	-----------

### Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Optagede lån i året</u>	<u>Tilbagebetalt i året</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos direktion	50.883	0	50.883	0
I alt for regnskabsåret 2017	<b>50.883</b>	<b>0</b>	<b>50.883</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v. Virksomheden havde sidste år indregnet skatteaktiver med 85 tkr. Grundet situationen i selskabet er dette skatteaktiv (opstået på baggrund af skattemæssige underskud) i regnskabsåret nedskrevet.

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i solidaritet med associerede virksomheder overfor 3. mand for byggegarantier påhvilende selskabets associerede virksomheder for i alt t.kr. 17.620.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2016 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017 omfatter:		
Garantiforpligtelser vedrørende associerede virksomheder	17.620.302	0
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>17.620.302</b>	<b>0</b>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution overfor associerede virksomheder og til sikkerhed herfor har selskabet givet pant i likvide beholdninger for i alt t.kr. 2.873.

#### Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

		2016
Selskabets samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017 omfatter:		
Pantsætninger vedrørende associerede virksomheder	2.872.882	23
<b>Samlede pantsætninger og sikkerhedsstillelser ultimo</b>	<b>2.872.882</b>	<b>23</b>